
شناسایی و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و 
جذب سرمایه

بررسی وضعیت کلی فضای کسب و کار و شناسایی فرصت‌های 
مناسب برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بهینه یا توجیه‌پذیر بالا و ارائه 

نتایج در قالب گزارش‌های قابل استفاده برای سرمایه‌گذاران.
مطالعه بازار 

ایــن فرآینــد از تحقیقــات بازار، به تجزیــه و تحلیل پدیده‌هایی مانند انــدازه بازار، رقابت و 
نیازهــای بــازار و جمــع‌آوری و تجزیه و تحلیل سیســتماتیک و هدفمند از داده‌ هایی در مورد بازار 

هدف، رقابت و محیط می‌پردازد.
خدمات عارضه یابی 

بررســی سیســتماتیک، علمــی و تخصصی برای شناســایی دقیق نقاط قــوت و ضعف عملکرد یک 
سازمان و یا طرح مشکل‌دار ) در هریک از مراحل ساخت و بهره‌برداری ( به منظور رفع مشکلات، 

ایجاد تحول و رشد. 
سنجش صلاحیت و اهلیت متقاضی )سرمایه‌گذار(

مطالعه  و بررســی سیســتماتیک، دقیق و بازبینی موشــکافانه مجموعه ای از اطلاعات اعتباری و 
شایستگی های )دانش، مهارت، نگرش و رفتار( حرفه ای یک شرکت یا فرد متقاضی.   

مشاوره تأمین منابع مالی 
بررسی و مشخص کردن انواع ابزارهای تامین مالی و تعیین مسیر تامین منابع مالی سازماندهی 

شده یک طرح، در طی فرآیند ایجاد، توسعه و بهره برداری.  

مشــاوران  کانون 
ســرمایه  و  اعتبــاری 

گذاری بانکی، در اجرای ماده 
5 قانون تســهیل اعطاء تســهیلات 

بانکی و کاهش هزینه های طرح و تسریع 
در اجرای طرح‌های تولیدی و افزایش منابع مالی 

و کارآیی بانک‌ها و در راستای اندیشه تحول در نگرش 
نظام بانکی، پیرامون سرمایه گذاری درجهت توسعه صنعتی – 

اقتصادی، به تاریخ 1386/04/05 به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسید و در تاریخ 1387/02/04 پس از ثبت با شماره 22525 در اداره ثبت 

شرکت ها، انجام امور محوله را طبق مفاد اساسنامه و اهداف تعیین شده، آغاز کرد.

بایستگی‌های
 ایجاد

ارکان کانون
   ج( هیات عالی نظارت ب( شورای عالی	 الف( مجامع عمومی	

   و ( هیأت سازش و رسیدگی به تخلفات ه ( بازرس	 		 د ( دبیر کل

مجامع عمومی 
به عنوان بالاترین رکن کانون وظیفه بررسی و تصویب عملکرد، ترازنامه و سایر صورت‌های مالی 

و انتخاب اعضای شورای عالی را برعهده دارد. 

شورای عالی 
شورای عالی به منظور سیاست‌گذاری و اجرای اهداف و وظایف کانون، متشکل از 7 عضو اصلی و 

5 نفر عضو علی‌البدل از بین اعضاء کانون انتخاب و برای مدت 3 سال تشکیل می‌شود.

هیأت عالی نظارت 
هیــأت عالــی نظارت، در راســتای حصول 
اطمینــان از رعایــت مقررات مربوط و کفایت 
نظــارت حرفه‌ای و تخصصی، مرکب از 7 نفر 

بشرح زیر تشکیل می گردد: 
- نماینده وزیر امور اقتصادی و دارایی1 نفر

- نماینده رییس کل بانک مرکزی 1 نفر
- نماینده بانک های تخصصی دولتی1 نفر

- نماینده بانک های تجاری دولتی1 نفر
- نماینده بانک های خصوصی2 نفر

- رییس شورای عالی

دبیرکل 
بــه عنــوان بــالا تریــن مقــام اجرایــی ، اداری و مالــی و نماینده کانــون در کلیه 

مراجع ذی‌ربط، انجام وظیفه می کند. 

هیأت سازش و رسیدگی به تخلفات
هیــأت ســازش و رســیدگی به تخلفات به منظــور رســیدگی، اظهارنظر و ایجاد 
ســازش در پرونده‌های اختلافات حرفه‌ای بین اعضاء و ســایر اشــخاص ناشــی 
از فعالیــت حرفــه‌ای آنهــا و تخلفــات حرفــه‌ای اعضای کانون و شــکایت از آنها 
یــا ســایر موضوعاتــی کــه از طرف شــورای عالــی به هیــأت مذکور احاله شــود، 

رسیدگی می نماید. 

رسته‌ها و گرایش‌های تخصصی اعضاء 

معیارهای پذیرش )عضویت(
کلیــه اشــخاص حقوقــی دارای ســوابق حرفــه‌ای و تخصصی روشــن در حوزه 
مشــاوره ســرمایه‌گذاری، مطالعــات امکان ســنجی، فنــی، اقتصادی و مالــی و نظارت 
بر اجرای پروژه‌ها و ســایر رســته‌هایی که در این بروشــور به آنها اشــاره شده و صلاحیت آنان 

از ســوی کانون براســاس آیین‌نامه تشــخیص صلاحیت، مورد 
تأیید قرار گیرد، می‌توانند به عضویت کانون در آیند. 

رتبه بندی 
رتبه‌بنــدی در کانــون، فرآیندی اســت که با 

هدف شناسایی قابلیت ها و صلاحیت‌ها، 
رده بندی و در نهایت تعیین سطح و زمینه 
فعالیــت شــرکت‌های خدمــات مشــاوره 
اعتباری و سرمایه‌گذاری صورت می‌گیرد 

و مبنای سازماندهی نظام معرفی آنها به 
مشتریان است.

رسته‌های فعالیت )8 رسته( 
مطالعات امکان سنجی

مطالعات امکان‌‌سنجی بررسی و تجزیه و تحلیل پتانسیل یک پروژه یا کسب و کار پیشنهادی است 
و بر اساس تحقیقات و مطالعاتی پایه‌ریزی شده است که روند تصمیم‌گیری را پشتیبانی کند. 

رسته نظارت بر اجرا و مصرف منابع 
نظارت بر فرآیند اجرای طرح به منظور اطمینان از اجرای صحیح طرح مصوب و همچنین مصرف 
صحیح منابع تخصیص یافته به طرح  درقالب گزارش بازدیدهای دوره‌ای با هدف تطبیق جدول 

زمان بندی با بودجه پیشنهادی طرح و در نهایت بررسی انحراف احتمالی بودجه. 
ارزیابی طرح ها

ارزیابــی طــرح عبارت اســت از بررســی و ممیزی همــه جانبه یک طرح امکان‌ســنجی به منظور 
راســتی‌آزمایی و تعییــن صحــت اطلاعات و نتایج درج شــده در مطالعات امکان ســنجی جهت 

سرمایه‌گذاری در طرح. 



با توجه به تأسیس کانون مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذاری بانکی 
و تدوین دســتورالعمل‌های مورد نیاز کانون برای فعالیت، منجمله 
دستورالعمل حدود مسئولیت متقابل کانون و بانک‌ها، کلیه بانک‌هایی که 
در بررسی طرح‌های خود از خدمات شرکت‌های مرتبط استفاده می‌کردند، موظفند 
برای بررســی طرح‌های توجیهی و نظارت بر طرح‌ها از شــرکت‌های عضو کانون مشاوران 
اســتفاده نماینــد. بــا ابــاغ این بخشــنامه، اســتفاده از شــرکت‌های غیر عضو ممنوع می‌باشــد.

قسمتی از بخشنامه مشترک 
وزارت امور اقتصادی و 

دارایی و بانک مرکزی

ری بانکی کانون مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذا

سرمایه‌گذاری در ایران مشاوره  سوی نظام  پیش به 

نظام بازرسی و نظارت 
برحســن  دایمــی  و  دقیــق  نظــارت  منظــور  بــه 
عملکــرد مشــاوران عضــو در انطبــاق رفتاری 
بــا رعایت آیین‌نامه های مصوب، علاوه 
بــر بررســی عملکــرد حرفه‌ای مشــاور 
از طریــق ســامانه‌های مختلــف، 5 
گونه بازرســی در موارد متفاوت از 
هر شرکت عضو صورت می‌گیرد.

گرایش‌های تخصصی )گرایش‌های تخصصی )1515 گرایش( گرایش(
صنایع فلزات اساسی - صنایع کانی‌های غیر فلزی  صنایع فلزات اساسی - صنایع کانی‌های غیر فلزی  
معدن - نفت و گاز - صنایع پتروشیمی معدن - نفت و گاز - صنایع پتروشیمی   --  انرژی انرژی 
)نیــرو( - مصنوعات صنعتی برقــی، الکترونیکی )نیــرو( - مصنوعات صنعتی برقــی، الکترونیکی 
و ابــزار دقیــق - صنایع ماشین‌ســازی نســاجی، و ابــزار دقیــق - صنایع ماشین‌ســازی نســاجی، 
ســلولزی، شــیمیائی - صنایع حمل و نقل ســلولزی، شــیمیائی - صنایع حمل و نقل - - آب و آب و 
فاضلاب - صنایع غذایی و آشــامیدنی ساختمان و فاضلاب - صنایع غذایی و آشــامیدنی ساختمان و 
مسکن و شهرسازی - کشاورزی و صنایع تبدیلی مسکن و شهرسازی - کشاورزی و صنایع تبدیلی 

و تکمیلی مرتبط - خدمات.و تکمیلی مرتبط - خدمات.

توســعه  و  ریــزی  برنامــه  امــور 
و  عمومــی  )روابــط  فرهنگــی 

اطلاع رسانی(
فعـــــالیت‌های امـــــور برنامــــه‌ریــــــزی 

اولویــــت  بــــا  فرهنگـــــی  توســـــعه  و 
فرهنـــــــگ  زمینـــه  در  فرهنگ‌ســـــــازی 

مشــــــــــاوره  خدمـــــــــــات  از  استفــــــــــاده 
ســرمایه‌گذاری در اجرای طرح‌های صنعتی – 

اقتصادی است که با تدوین سند راهبردی مربوط، 
در دو بخش درون سازمانی و برون سازمانی صورت می‌گیرد.

کانون در عمر 13 ســاله خود ) تا پایان ســال  ( ضمن تایید صلاحیت و رتبه‌بندی تخصصی 
بیش از 400 مشــاور ســرمایه‌گذاری ذی صلاح با بیش از 7000 نیروی متخصص در تمامی 
اســتان‌های کشــور و بــدون تحمیــل هیــچ گونــه بــار مالی به دولت توانســته اســت در مدت 
فعالیت خود بیش از 8000 طرح به ارزش ســرمایه‌گذاری 94000 میلیارد ریال را در کشــور 
بــا الگــوی صحیــح بــه منابع بانکی معرفی و نظارت نماید و حســب بررســی‌های انجام شــده 
بیش از 95 درصد طرح‌هایی که توسط اعضا این کانون تهیه، ارزیابی و یا نظارت شده‌اند، 
موفق به بهره‌برداری شــده و از آســیب ، توقف فعالیت و ضرر وزیان و نیز تعطیلی مصون 
مانده‌انــد کــه نتیجــه‌ای پربــار را به دلیل واگــذاری امر به نهاد صاحب صلاحیــت، به نمایش 

گذاشته است.

جایگاه کانون در عرصه توسعه صنعتی
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